Протокол
заседания антинаркотической комиссии

Павловского муниципального района

	24 июня 2014 года

15.00 час
	№ 2
 г. Павловск

администрация Павловского муниципального района

каб. 201

Состав участников заседания:
Председатель:

Русинов Юрий Филиппович                          Глава администрации Павловского

                                                                          муниципального района
Заместитель председателя:

	Рублевская Елена Николаевна
	Заместитель главы администрации

Павловского муниципального района

	Полеводин Юрий Александрович
	 Начальник Павловского

 МРО УФСКН России по Воронежской

 области

Секретарь:

	Клишина Юлия Анатольевна
	Ведущий специалист по ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов отдела правового обеспечения и противодействия коррупции администрации Павловского муниципального района

Члены комиссии:
Лавлинский Евгений Владимирович            И.о. начальника отдела МВД России по

                                                                          Павловскому району

Кузьменко Сергей Васильевич                      Начальник отделения УФМС России

                                                                           По Воронежской области в

                                                                           Павловском районе

	Серостанов Сергей Петрович

Щербинина Марина Алексеевна
	Руководитель муниципального отдела по образованию, молодежной политики и спорту администрации Павловского муниципального района
Главный специалист муниципального отдела по культуре и межнациональным вопросам  администрации Павловского муниципального района

	Старкова Татьяна Николаевна
	Главный специалист, ответственный

секретарь КДН и ЗП администрации Павловского муниципального района

	Лыкова Александра Станиславовна
Приглашенные:
Зубкова Елена Александровна

Колмыченко Ирина Геннадьевна

Ржевская Елена Ивановна
Лисицина Валентина Васильевна
Шиндин Сергей Александрович
Быкова Татьяна Петровна
Дегтярева Валентина Петровна
Чиркова Елена Андреевна
	Начальник производственного отдела администрации Павловского муниципального отдела
Заместитель руководителя муниципального отдела по образованию, спорту и молодежной политике

Заместитель главного врача БУЗ ВО «Павловская РБ» по детству и родовспоможению

И.о. главы Воронцовского сельского поселения

Глава Гаврильского сельского поселения

Глава Елизаветовского сельского поселения

Глава Ерышевского сельского поселения

Директор центра занятости «ГКУ ВО ЦЗН Павловского района»

Заместитель директора КУВО «Управление социальной защиты населения Павловского района»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

            1. О наркоситуации на территории Павловского муниципального района за истекший период 2014 года, определение антинаркотических приоритетов деятельности, осуществление мер по стабилизации обстановки, кардинальному сокращению спроса на психотропные вещества и их предложения на территории Павловского муниципального района.

2. О наркоситуации в сельском поселении, принимаемых мерах по противодействию злоупотреблению наркотических средств и психотропных веществ.
3. Об организации занятости, оздоровления, отдыха несовершеннолетних и мероприятий, направленных на профилактику наркомании в период летних каникул.

            4. О мерах, направленных на организацию социальной реабилитации и ресоциализации лиц, допускающих немедицинское потребление психоактивных веществ.

Переходим к обсуждению повестки дня.

Слово по первому вопросу предоставляется начальнику Павловского МРО УФСКН России Полеводину Юрию Александровичу. Пожалуйста, Юрий Александрович.

Слово по первому вопросу предоставляется исполняющему обязанности начальника отдела МВД России по Павловскому району Лавлинскому Евгению Владимировичу. Пожалуйста, Евгений Владимирович.

Какие будут вопросы, предложения?

Проект решения антинаркотической комиссии по 1-му вопросу у Вас на руках. Какие будут предложения, дополнения? Предлагаю утвердить с учетом поступивших предложений.

По вопросу: «О наркоситуации на территории Павловского муниципального района за истекший период 2014 года, определение антинаркотических приоритетов деятельности, осуществление мер по стабилизации обстановки, кардинальному сокращению спроса на психотропные вещества и их предложения на территории Павловского муниципального района»
Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:

                      1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

           1.2. Павловскому МРО УФСКН  России по Воронежской области обеспечить организацию работы по осуществлению всестороннего мониторинга наркоситуации на территории Павловского муниципального района с целью определения причин и условий, способствующих распространению наркомании, сведений о социальном положении лиц, допускающих употребление наркотических средств и психотропных веществ, с последующим использованием администрациями поселений Павловского муниципального района с наиболее сложной оперативной обстановкой, а также администрацией Павловского муниципального района,  для принятия конкретных мер реагирования, организации целенаправленных предупредительно-профилактических мероприятий.

Срок: декабрь 2014 г.

1.3. Главам поселений Павловского муниципального района обеспечить:

1.3.1. информирование жителей поселений о необходимости уничтожения наркосодержащих посевах, с немедленным сообщением о данных фактах в отдел МВД России по Павловскому району.

Срок: постоянно.

1.3.2. взаимодействие с правоохранительными органами по выявлению на территории поселений Павловского муниципального района гражданами, находящимися в социально опасном положении, в целях предотвращения вовлечения в употребление наркотических и одурманивающих средств, пресечения незаконного оборота и потребления наркотиков.

Срок: постоянно.

1.4. Муниципальному отделу по образованию, спорту и молодежной политике администрации Павловского муниципального района обеспечить организацию и проведение в образовательных организациях района мониторинга на предмет употребления учащимися наркотических средств с немедленным сообщением в Павловских МРО УФСКН по Воронежской области.

Срок: постоянно.

Переходим к обсуждению 2-го вопроса.

Слово по второму вопросу предоставляется исполняющей обязанности главы Воронцовского сельского поселения Ржевской Елене Ивановне. Пожалуйста, Елена Ивановна.

Слово по второму вопросу предоставляется главе Гаврильского сельского поселения Лисициной Валентине Васильевне. Пожалуйста, Валентина Васильевна.

Слово по второму вопросу предоставляется главе Елизаветовского  сельского поселения Шиндину Сергею Александровиу. Пожалуйста, Сергей Александрович.

Слово по второму вопросу предоставляется главе Ерышевского сельского поселения Быковой Татьяне Петровне. Пожалуйста, Татьяна Петровна.

Проект решения антинаркотической комиссии по второму вопросу у Вас на руках. Какие будут предложения, дополнения? Предлагаю утвердить с учетом поступивших предложений.

По вопросу: «О наркоситуации в сельском поселении, принимаемых мерах по противодействию злоупотреблению наркотических средств и психотропных веществ»

Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:

2.1.  Информацию докладчиков принять к сведению.

2.2.  Главам поселений Павловского муниципального района обеспечить:

2.2.1. доведение до жителей поселений информации об уголовной и административной ответственности за распространение и употребление наркосодержащих средств.

Срок: постоянно.

2.2.2. взаимодействие с общественными организациями Павловского муниципального района, инициативными группами Павловского МРО УФСКН России по Воронежской области, отдела МВД России по Павловскому району для организации предупредительных профилактических мероприятий.

Срок: постоянно.

2.2.3. Разместить на официальном сайте администрации поселения интерактивное окно «Сообщите где торгуют смертью».

Срок: июль 2014г.

Переходим к обсуждению 3-го вопроса.

          Слово по третьему вопросу предоставляется заместителю руководителя муниципального отдела по образованию, молодежной политики и спорту Зубковой Елене Александровне. Пожалуйста, Елена Александровна.

          Слово по третьему вопросу предоставляется директору центра занятости «ГКУ ВО ЦЗН Павловского района» Дегтяревой Валентине Петровне. Пожалуйста, Валентина Петровна.

          Слово по третьему вопросу предоставляется заместителю директора КУВО «Управление социальной защиты населения Павловского района» Чирковой Елене Андреевне. Пожалуйста, Елена Андреевна.

Какие будут вопросы, предложения?

Проект решения антинаркотической комиссии по третьему вопросу у Вас на руках. Какие будут предложения, дополнения? Предлагаю утвердить с учетом поступивших предложений.

По вопросу: «Об организации занятости, оздоровления, отдыха несовершеннолетних и мероприятий, направленных на профилактику наркомании в период летних каникул»

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:

3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

3.2. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района:

3.2.1. совместно с центром занятости активно способствовать трудоустройству в летнее время подростков, в том числе состоящих на учете в подразделениях по делам несовершеннолетних.

Срок: июль-август 2014 г.

3.2.2. совместно с Павловским МРО УФСНК России по Воронежской области, отделом МВД России по Павловскому району провести в летний период в учреждениях отдыха и оздоровления детей антинаркотические акции, конкурсы, беседы, направленные на формирование здорового образа жизни.

Срок: июль-август 2014 г.

           3.3. Отделу МВД России по Павловскому району совместно с комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Павловского муниципального района, муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района активизировать в летний период рейдовые мероприятия на предмет соблюдения несовершеннолетними требований Закона Воронежской области от 03.07.2013 г. № 87 – ОЗ «Об отдельных мерах по защите прав ребенка на территории Воронежской области».

Срок: июль-август 2014 г.

Переходим к обсуждению 4-го вопроса.

          Слово по четвертому вопросу предоставляется заместителю главного врача по детству и родовспоможению БУЗ ВО «Павловская РБ» Колмыченко Ирине Геннадьевне. Пожалуйста, Ирина Геннадьевна.

          Слово по четвертому вопросу предоставляется директору центра занятости «ГКУ ВО ЦЗН Павловского района» Дегтяревой Валентине Петровне. Пожалуйста, Валентина Петровна.

заместителю директора КУВО «Управление социальной защиты населения Павловского района» Чирковой Елене Андреевне. Пожалуйста, Елена Андреевна.

          Слово по четвертому вопросу предоставляется заместителю руководителя муниципального отдела по образованию, молодежной политики и спорту Зубковой Елене Александровне. Пожалуйста, Елена Александровна.

Какие будут вопросы, предложения?

Проект решения антинаркотической комиссии по третьему вопросу у Вас на руках. Какие будут предложения, дополнения? Предлагаю утвердить с учетом поступивших предложений.

По вопросу: «О мерах, направленных на организацию социальной реабилитации и ресоциализации лиц, допускающих немедицинское потребление психоактивных веществ»

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:

4.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

4.2. Павловскому МРО УФСКН России по Воронежской области совместно с территориальными подразделениями исполнительных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления проработать вопросы реализации мероприятий по социальной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические вещества и психотропные вещества в немедицинских целях.

           Срок: 3 квартал 2014 г.

Глава администрации

Павловского муниципального района,

председатель комиссии                                                                                   Ю.Ф. Русинов

Секретарь комиссии             Ю.А.Клишина